
. )
Ur)

mĚsrsrÁ ČÁsr PRAHA 6
ÚŘen uĚsrsKp ČÁSTI

ODBOR \rySTAVBY

C.J . :  MCP6 042859/2008
SPIS. ZN.: SZ MCP6 03922812008/OV/Mz
Značka: Silniční okrLrh 51B
Vyřizuje: David Marmazirrsl<ý
Korrtaktn í spoj en í : I'e|. : 220 1 89 B 1 7 l drnarnazi(@pr aha6'cz
Referentské č.: 90

V Praze dne:
n g -06- 2008

Vyjádření dle ust. $ 18 vodního zákona, k návrhu stavby

odbor výstavby ÚřadLr městské části Praha 6, jako věcně příslušrrý vodoprávní úřad podle ustanovení

$106 zákona č' 25112001 Sb.' o vodách a o změně některých zákonů (r,odní zákon) ve znění pozdějších
zrtrětt a doplňků. jal<o místně příslušný úřad dle ust. $ 1 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, Ve
znění pozdějšíclr předpisů. podle $ 32 odst. 2 zákona č' 131/2000 Sb. '  o hl .m. Praze, ve znění pozdějších
předpisů 3 1,ylilášky č' 55/2000 Sb' hl. m. Prahy, kterou 59 1,ydává Statut lrl. m. Prahy, ve znění
pozdějších předpisťr, k žádost i .  kterou dne 2.6.2008 podal

Ředitelsh'í s i ln ic a dálnic Čn,lČ 993390, Na Pankráci 546/5, 145 05 Praha 4,
kterého zastupuje VIS, a.s., IČ 601927Ll,Bezová 1658/1, 140 00 Praha 4

r,Ydár'á r'yjádření dle Lrst. $ 1 8 vodního zákona.

Předměten předložené dokunrentace je stavba č. 518 * Silniční okruh kolem Prahy délky cca 9 knr, který
navazuje na trasll silničrrího okruhu č. 511, Kpřednrětnému záměru bylo již odborern výstavby UMC
Praha 6 l 'vdárro r1,jádření podle $ 18 vodnílro zákorla dne 1.7.2005 pod čj'  100,3005/Si lniční okruh
Ruz, Sucl-r/05-Ball. Platnost citovaného r1'jádření by'la 2 roky ode drre vydání, tedy do 1'1.2007 '

odbor výstal,by ÚMČ praha 6 se k pl.eclInětné stavbě q'jadřuje v katastrá|rríclr úzerníclr Ruzyně, Liboc,
Př.ední Koparrirra" Nebušice. L1'solaje. Suclrdol a Sedlec. Pro katastrální ťrzemí Horoměřice je příslušným
vodoprár r lírtt í l iadeltt Mestsk1 ťrřad Cer.IroŠice.

Jedná se o rychlostní kon-rur-rikaci o šesti prr.rzícl-r se čtyřrr-ri mimoúrovtior,ýrni křižovatkami a přivaděčem
Rybářka. V rámci star,b1'' je uvažor.áno s výstavbolt dvou tunelťt. První na hlavní trase - tunel SLrchdol
v délce cca 2 km a drul iÝ na rrř ivaděči Rvbářka v délce cca 850 m'

odvodněrrí konrr-rnil<acíje nar,rŽeno dešťor'ou kana|izaci zaťtstětlott do recipientťr - Vltava a Kopaninský
potok. Do Kopaniriského potoka budou svedetlv dešt'ové vody z komunikace v úseku MUK Ruzyně -

větev So104. Vel ikost plochy komunikace' pro kterou je recipierrtem Kopaninský potok, je ekr, ivalentní
zpevnětré ploše stár'ající silnice Il7,která br'rde po rýstavbě silničního okrulru zrušena a zrekultivovátra'
Na lrlar,rií trase budou umístěnY 3 dešt'ové usazor,ací tládrŽe @LrN a 2 retenční nádrŽe (RN):

So 315 - DUN Horomět' ice o objemu 1300 nrr
So 3 17 - DLN Suchclol - Výhledy o objernu ]000 rn]
So 3 18 - DUN SLrchclol - ZaHá1em o objetnLr 500 Illr
So 320 - RN Horoměřice o objenru 15 000 nrr
SO 323 - RN Suchdol o obiemr-r 20 000 m' '

Dešt.or. 'á l iaI la l izace bude r 'r ,ústěna do Vltar '} 'přes raŽenou štolLr a spadiště 51'ý'škou cca 85 m.

C]cskoslo l .ensI ié arrnád1.23. 160 52 Praha 6
. I  .ús t ř . e i ] na :  +1 ) ( ) )2 | : |  189  1 l 1 /E :  p r rda t c l n i op I . aha6 . c z , i r r ' r r ' r r . p r ahaó ' c z i  FaxO\ / :233342  018 / ICo :0 (13703



.  ;  N 4 . . p A  n J a J i \ q  ) í ) 0 R str. 2

K žádost i  bylo doloŽeno rryjádřerrí správce povodí - Povodí Vltai1 ' .  S.p., Ze dne 25.11.2003 pod zn.
2601263l15169l55941036 (aktualizace ze dne 27.5.2008) a vyjádření správce drobných r'odních tokťr -

ZerněděIská vodohospodářská správa. ze dne ] ].] 1.2004 pod zr-r '  1078/04-Le.

Předmětný záněr 1e z hlediska zájrnů clrráněných podle vodrrího zákona možný zatěchto podrnírrek:

i. Stavební činnost br'rde zabezpečor'ána tak' aby rredošlo ke znečištění povrchových a podzenrních vod
zál'adný'rni látltami (ropné látky, nátěrové hrno|;- apod.), žádnými rnateriály ani jiným odpadern či
odplal'itelnýrli látkarrri. Na stavbě budor"r zajištěn.v prostředky pro zneškodnění případných har,árií.

2. odpadní hnroty a odplavitelný rnateriál bLrdou operativně odstratlovány ze záp|a1'g1,ýcl] ťtzemí
vodních tokťr a nechanizační prostředky budou zajištěny před úkapy ropných látek a olejů'

3. Pro stavbu prol,áděnou vzáplavovýclr územíclr bude vypracor,án por,odriový plán, který bude
projednaný' s Por,odím Vltar,y a správci drobných vodních toků. Povodriový plán bude potvrzený
příslušnýn povodrior'ým orgánem.

4. V průběhLr r'Ýstavby bude sledován případný pokles hladiny podzemní vody. V případě výrazných
poklesů lrladiny podzernní vody rnusí bý provedena taková opatření, aby k dalšímu poklesu
nedocházelo.

5. V projektové dokrrnrentaci pro úzenrní a stavební řízení bude jednoznačně Ll\,edeno, zda-|i
l<arralizační stolty budorr sloužit pollze pro odváděrrí dešt'orých vod z ploch komLrnikace rrebo budou
do kanalizace sváděny' i dešt'ové vody z jiných ploch než z ploch komunikace.

Předmětný zárněr je z hlediska zájrnů chráněných podle r,odního zákona moŽný'

Toto q.jáclření platí 2 ro\'od data jeho r'ystavení.

Upozorňujeme, že:

1. Toto v1jádřeIrí netlalrrazr-r;e povolení podle $ 15, arri soulrlas podle $ i 7 vodního zá|<ona.
2. Stal'ba r,odovodních r'adů (nové řady. rekonstrukce stár,ajících řadů a přeloŽky řadů), kanalizačníclr

stolt splašlto1,ých a dešt'oých (rekonstrukce stár,ajících stok a přeložky stok), DlN, RN a výťrstní
ob.|ekt-r'(ako sor"rčást kanalizace) podlélrá projednání podle $ 15 vodního zákona' V projektu je všalt
ur'aŽováno. Že některé kanalizační stoky budor'r sloLržit pollze pro odvádění dešťových vod z plocIl
l<omunikace. V takovérl případě se jedná o karralizaci, která je součástí komunikace a příslušný'rn
ťrřadem pro v-vdání stavebního povolení je stavební ťrřad povolující kornunikaci (viz stanovisko
odboru ocitrany prostředí MHMP SZn. S-MHMP 424339l2006/ooP-IVFi ze dne 3.1 .2001),

3. Star,ba, která nellí vodnírn dílern podle vodrrílro zákona (kornurrikace, přípojky apod.) a prochází
zápIar 'or 'r ' In ťrzetnítn podlélrá souhlasu podle $ 17 vodního zákona.

l t
rY/u )

Za sprár Itost: L{ \-l
vedoucí odboru r' lýstavb}

obdrží:
r ra r  r l ro r  a le l  ldode jk_r  ) .
l .  V I S .  a . s . .  Be zo r . á  1658 i  ] ,  140  00

Na r 'ědomí:
2. ing. Malot in

Praha 4" zastLrpq ící tlar,'rhovatele


